solventada al no cumplir con el control interno institucional. 

Estado de la observación: No solventada. 

Acción: Promoción de Responsabilidad Administrativa Sancionatoria. 

RESULTADOS DE LA FISCALIZACIÓN DE LOS RECURSOS 

Servicios Generales 
Observación número 2. 

Monto observado: $ 6,228,946.42 (Son: seis millones doscientos veintiocho mil novecientos cuarenta y seis 

pesos 42/100 M.N.). 

De la revisión a los auxiliares de cuenta y pólizas contables con su documentación soporte, se detectaron pagos a 

proveedores que carecen de investigación de mercado para la adjudicación directa de las mismas. 

Observación